
S M L O U V A  
 

o sdružení finančních prostředků 
uzavřená podle § 46, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Svazek obcí VOK Mníšek pod Brdy,  

Zastoupený předsedou svazku Ing. Petrem Digrinem Ph.D. 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
IČO: 62932195 

 

2. Město Mníšek pod Brdy, 
Zastoupené starostou města Ing. Petrem Digrinem, PhD., 
Dobříšská čp. 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 00242748 
Dále je oprávněn jednat: Vlastimil Kožíšek, místostarosta 

 

3. Obec Čisovice,  
Zastoupená starostkou obce Zuzanou Kuthanovou,  
Čisovice čp. 4, 252 04 Čisovice, IČO: 00241148 
Dále je oprávněn jednat: Petr Mathauser, místostarosta 

 

4. Obec Nová Ves pod Pleší,  
Zastoupená starostou obce Ing. Janem Havelkou, 
Za poštou čp. 90, 262 04 Nová Ves od Pleší, IČO: 00242861 
Dále je oprávněn jednat: Josef Slavík, místostarosta 

 

5. Obec Zahořany,  
Zastoupená starostou obce Jiřím Pokorou, 
Zahořany čp. 58, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 00640778 
Dále je oprávněn jednat: Pavel Přecechtěl, místostarosta 

 

6. Obec Řitka,  
Zastoupená starostou obce Mgr. Kamilem Abbidem, 
Na Návsi čp. 54, 252 03 Řitka, IČO: 00241644 
Dále je oprávněn jednat: Antonín Dvořák, místostarosta 

 

7. Obec Černolice,  
zastoupená starostou obce Jiřím Michalem,  
Černolice  čp. 64, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 00241113 
Dále je oprávněn jednat: Pavel Schmidt, místostarosta 

 

8. Obec Líšnice,  
Zastoupená starostkou obce Hanou Navrátilovou, 
Líšnice čp. 175, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 00241440 
Dále je oprávněn jednat: Ing. Petr Gottwald, místostarosta 

 

9. Obec Jíloviště, 
Zastoupená starostou obce Ing. Karlem Dostálkem, 
Pražská čp. 81, 252 02 Jíloviště, IČO: 00241334 
Dále je oprávněna jednat: Libuše Fatková, místostarostka  

 

10. Obec Všenory,  
Zastoupená starostou obce Ing. Zdeňkem Seidlerem, 
U silnice čp. 151, 252 31 Všenory, IČO: 00241849 
Dále je oprávněn jednat: Ing. Vladimír Charvát, místostarosta 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je sdružení finančních prostředků na dílčí akce  „Zpracování 

zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby“ a „Příprava nadlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce Zásobení mníšeckého regionu pitnou vodou“ , které jsou 



součástí projektu skupinového vodovodního přivaděče Baně s názvem „Zásobení 
Mníšeckého regionu pitnou vodou", na který bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí 
podpory na spolufinancování v rámci Operačního programu životního prostředí 
z prostředků SFŽP pod číslem 12126461-SFŽP.  

2. Přesný rozsah činnosti, pro které jsou prostředky sdružovány, je specifikován: 
a) V mandátní smlouvě č. 02-0-2400-3271/13 ze dne 21.6.2013, která byla uzavřená 

mezi Svazkem obcí VOK Mníšek pod Brdy a zpracovatelem zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, společností Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba a.s., Nábřežní 4, Praha 5, 150 56. Tato smlouva je přílohou č. 1 této 
smlouvy o sdružení finančních prostředků.  

b) Dále pak v mandátní smlouvě ze dne 14.9.2013, která byla uzavřená mezi 
Svazkem obcí VOK Mníšek pod Brdy a realizátorem přípravy nadlimitní veřejné 
zakázky, společností Stavební poradna, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České 
Budějovice.Tato smlouva je přílohou č. 2 této smlouvy o sdružení finančních 
prostředků. 

 
III. 

ÚČEL SDRUŽENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
 
1. Sdružení finančních prostředků se provádí za účelem krytí nákladů předmětu smlouvy a 

to projektových prací dle článku II, odstavce 2 této smlouvy. 
 

IV. 
FINANČNÍ PODÍLY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Smluvní strany se podílejí na krytí nákladů dle této smlouvy v souladu se schválenými 

stanovami dobrovolného svazku obcí VOK Mníšek pod Brdy, konkrétně přílohou č. 3 
těchto stanov.  

2. Celkové náklady předmětu smlouvy dle článku II. této smlouvy jsou: 
 

Náklady dle článku II, bodu 2a)  3 427 000,- Kč,- cena bez DPH 
Náklady dle článku II, bodu 2b)  210 000,- Kč,-  cena bez DPH 
 
Celkové náklady:   3 637 000  Kč,- cena bez DPH 
      763 770 Kč,- DPH 21 % 
Celkové náklady včetně DPH:  4 400 770  Kč,-   

 

 
Jednotlivé podíly smluvních stran na krytí těchto nákladů jsou následující: 
 

Celková částka akce 3 637 000,00 Kč                   

Přibližná podpora v % 65%

Variabilní Název Celková částka Celková částka bez DPH Procentní 

symbol účastníka bez DPH / hrazený podíl s přibližnou podporou klíč 

1 Mníšek p.Brdy 1 374 783 Kč                        893 609 Kč                          37,8%

2 Řitka 576 256 Kč                           374 567 Kč                          15,8%

3 Černolice 98 787 Kč                             64 211 Kč                            2,7%

4 Líšnice 485 702 Kč                           315 706 Kč                          13,4%

5 Všenory 181 109 Kč                           117 721 Kč                          5,0%

6 Jíloviště 131 716 Kč                           85 615 Kč                            3,6%

7 Nová Ves pod Pleší 108 665 Kč                           70 633 Kč                            3,0%

8 Čisovice 65 858 Kč                             42 808 Kč                            1,8%

9 Zahořany 34 575 Kč                             22 474 Kč                            1,0%

10 Rezerva VOK 579 549 Kč                           376 707 Kč                          15,9%

Celkem 100,0%  
 

 
Pro sdružení finančních prostředků založil Svazek obcí VOK Mníšek pod Brdy samostatný 
účet u České spořitelny, číslo účtu je: 
 



8248-388056309/0800 
 
V návaznosti na termíny fakturování dle přílohy č. 1 a 2, jsou termíny pro úhradu finančních 
prostředků na účet Svazku obcí VOK Mníšek pod Brdy stanoveny takto: 
 

 Úhrada smluvního podílu  bude provedena bezhotovostní platbou nejpozději do 
31.12.2013, pod příslušným variabilním symbolem, na samostatný účet svazku a to 
ve výši sloupce „Celková částka bez DPH/hrazený podíl“ předchozí podílové tabulky . 

 
Výše uvedené náklady na realizaci předmětu smlouvy budou uplatněny ve společné žádosti 
o dotaci na akci „Zásobení mníšeckého regionu pitnou vodou“ v rámci programů SFŽP. 
Definitivní vyčíslení potřeby finančních prostředků na krytí předmětu smlouvy bude 
provedeno po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory a ukončení celé akce schválením 
Závěrečné zprávy.   
 
V případě zpožděné úhrady prostředků na účet  Svazku obcí VOK Mníšek pod Brdy, má 
právo si Svazek obcí VOK Mníšek pod Brdy fakturovat smluvní pokutu ve výši 0,2% z 
celkové dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů po 
předání faktury s vyúčtováním smluvní pokuty. 
 

V. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Sdružené finanční prostředky budou použity pouze na úhradu nákladů spojených 

s předmětem smlouvy. 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě potvrzených dodatků 

podepsaných všemi smluvními stranami. 
 
2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy po vzájemné dohodě. Svůj smysl 

odstoupit od smlouvy musí však oznámit ostatním smluvním stranám nejpozději tři 
měsíce před dnem odstoupení. V případě odstoupení uhradí odstupující strana ostatním 
účastníkům smlouvy případně vzniklou finanční nebo majetkovou újmu. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena v deseti vyhotovení pro každou ze smluvních stran. 
 
 
V …………………..……….dne……… 
 
 
 
Svazek obcí VOK Mníšek pod Brdy,  

…………………..………. 
 

Město Mníšek pod Brdy, 

…………………..………. 
 
Obec Čisovice,  

…………………..………. 
 
Obec Nová Ves pod Pleší,  

…………………..………. 
 
Obec Zahořany,  

…………………..………. 
 



Obec Řitka,  

…………………..………. 
 
Obec Černolice,  

…………………..………. 
 
Obec Líšnice,  

…………………..………. 
 
Obec Jíloviště, 

…………………..………. 
 
Obec Všenory,  

…………………..………. 
 


